

Bluesmannaa blueskansalle

Ina Forsman palaa juurilleen 6.7.2019 Savonsolmu Beach & Blues Partyyn pääkonsertissa. Laulajatar osallistui Idols-kisaan vuonna 2012. Inan esiintyminen teki vaikutuksen TV:n välityksellä bluesharpisti Helge Tallqvistiin ja kitaristi Tomi Leinoon. Heti kisan jälkeen Ina Forsman pestattiin Helge Tallqvist Bandin solistiksi. Ensimmäinen ”iso keikka” oli Savonsolmu Beach & Blues Partyssa 2013. Kansainvälistä mainetta ja rutkasti lavakokemusta saavuttanut Ina Forsman on jälleen Helge Tallqvist Bandin kera tänä kesänä Savonsolmun rantalavalla. Muualla tätä kokoonpanoa ei tänä vuonna nähdäkään.

Kansainvälisen tuulahduksen Savonsolmu Beach & Blues Partyyn tuo tanskalaisduo Nellie B.M. Kitaristi-laulaja Niels Børsting Mikkelsen ja rumpali Lars Møller soittavat delta- ja countrybluesklassikoiden lisäksi omaa ohjelmistoaan, johon ovat vaikuttaneet mm. J.J. Cale, Rory Gallagher ja Peter Green. Keski-Eurooppalaisissa bluespiireissä duo on jo saavuttanut vankan suosion. Torstaina 4.7. Nellie B.M. esiintyy ravintola Hilpeän Hospodarin klubi-illassa.

Kotimaista bluesosaamista edustaa Jarkka Rissanen Tonal Box. Jarkka Rissanen on Suomen arvostetuimpia kitaristeja bluesgenressä. Yhteistyökumppaneihin lukeutuvat muiden muassa Petri & Pettersson Brass, Rauli ”Badding” Somerjoki, Remu Aaltonen, Frederik, Pepe Ahlqvist ja Eero Raittinen. Country- ja deltabluesia gospelmaustein on luvassa Rissanen kokoonpanossa, jonka rytmiosastoa ryydittää Jorma Välimäen soittama tuuba.

Maskuliinista bluesrockia on luvassa kun lavalle astuu Dog Days Revolution. Bändin rytmiryhmän muodostavat vuonna 1984 rockbändien Suomen mestaruuden voittaneen Peer Guntin legendaarisimpaan kokoonpanoon kuuluneet Teijo ”Tsöötz” Kettula (basso) ja Teijo ”Twist Twist” Erkinharju (rummut). DDR:n ohjelmisto koostuu kitaristi-laulaja Eski Palosaaren autenttisesti tulkitemista AC/DC-covereista ja samanhenkisestä omasta materiaalista. Iltayöhön rokataan teemalla ”So Simple Is Rock'n'Roll”.

Perjantain Savonsolmun klubi-illan musiikillisen kattauksen aloittaa kovan luokan kaksikko. Jartse Tuominen on Yhdysvalloissa jo useita vuosia majaansa pitänyt ja siellä musiikillista atmosfääriä ammentanut kitaraguru. Hannu ”Guts” Leiden (Havana Black) on Suomessa sekä maailmalla mainetta niittänyt laulajalegenda ja studioammattilainen. Nämä kaksi veijaria yhdistävät voimansa perjantaina 6.7. Ravintola Savonsolmun lavalla.

Moskovalaislähtöisen kitaristi-laulaja Konstantin Kovalevin luotsaama Firebugs tarjoilee menevää rhythm'n'bluesia ja rock'n'rollia sinisin sävyin maustettuna. Bändi perustettiin vuonna 2012 helsinkiläisen Liberte Clubin jamien pohjalta. Kovalevin lisäksi kokoonpanoon kuuluvat monessa mukana olleet basisti Mitja Tuurala (Remu, Tuomari Nurmio, Sami Saari...), rumpali Tyko Haapala (Jo Buddy, Groovy Eyes, The Irrationals) ja kosketinvelho Harri Taittonen (Erja Lyytinen Band, Frim-Fram Quartet, Boston Sextet).

Kolmas esiintyjä on lahtelainen Paulina's Diner, joka esittelee amerikkalaisperäistä rootsmusiikkia laajemmalla kantilta katsottuna. Ryhmän soittajat ovat jo vuosia kolunneet pohjoisamerikkalaisen rytmimusiikin kirjoa kauttaaltaan. Tavanomaisten bändisoitinten lisäksi keikalla kulkee mukana kontrabasso ja lap steel-kitara. Luvassa on bluesia, soulia, countrya ja americanaa. Paulina's Diner soittaa myös päätösklubilla ravintola Savonsolmussa lauantaina, jolloin bileet alkavat Erkki ”Echo” Räsänen ja Hannu ”Cane” Vuorjoen siivittämänä Parkkibaarissa klo 16.00.

Keskiviikkona 3.7. Pieksämäen kauppatorin iltatorilla musisoivat Smith & Wester sekä Pieksämäen Rautatieläisten ja Varkauden soittokunnat. Ravintola Savonsolmun iltaklubeille liput maksavat 10€/ilta, muihin tapahtumiin on yleisöllä vapaa pääsy.

TT Tarkiainen